
２００５年７月１０日 

 
江戸川区サッカー連盟少年部チーム各位 

 
江戸川区サッカー連盟 審判部 

副部長  宮島 鉄也 

 
少年部大会決勝の審判割当について 

 
拝啓 皆様には、ますますご隆盛のこととお喜び申し上げます。 
 さて、先日行われた審判研修会はお疲れ様でした。江戸川区サッカー連盟少年部の指導者の方々、

審判員の方々の熱意と向上心があふれる研修会は大変意義深いものになったと思います。 
その研修会終了後にお話しをいたしました、少年部の関わる大会の決勝における新たな審判の割

当方法について決定いたしましたことをお知らせいたします。今回、この方法の決定にあたりまし

ては様々な方のご意見を参考に協議検討を重ねました。各大会の準決勝・決勝の審判員確保の安定

と少年部の審判レベルの向上と２つを目的としたものです。詳細は下記をご参照下さい。皆様のご

理解とご協力をお願い申し上げます。 
敬具 

 
記 

 
 目 的   ※少年部大会準決勝・決勝・３決への審判員派遣を安定させる。 
       ※各チームの審判員がレベルの高い緊張感のある試合の審判を経験する。 
       ※各大会の決勝大会に於いてインストラクターを可能な限り派遣し、審判技術の向

上を図る。 

 
 方 法   現在、江戸川区サッカー連盟少年部に加盟している３２団体を４グループに分ける。

それぞれをＡ～Ｄ班とし、順番に各大会に割り当てていく。割り当てられた各チー

ムはその大会の決勝の日程に合わせて各１名ずつの審判員を責任もって任命し派

遣する。（なお、事前に各チームに於いて任命された審判員の氏名・連絡先を宮島

までご報告下さい。） 

 
 グループ  ※Ａ班…江戸川ウィングス・ＦＣ左近＆子鹿・葛西ＦＣ・小岩フェニックス 
           二之江フェニックス・ヴァロールＳＣ・臨海小ＳＣ・ロッソＳＣ 

※Ｂ班…一之江キッカーズ・宇喜田ＳＣ・ＦＣ８５・ＦＣ春江 
江戸川ボーズ・Ｊｒロックス・平井ＳＣ・南葛西キッカーズ 

※Ｃ班…プログレッソ・キンダー江戸川・小松川ＳＣ・コンドルスＳＣ 
    サンエフ葛西ＳＣ・杉の子ＳＣ・清新ＦＣ・マラビリョーゾＳＣ 
※Ｄ班…ＦＣエスブランコ・ＦＣパルティレ・上一色ＦＣ・篠崎ＳＣ 
    清新三小ＳＣ・中央レッドスターズ・フレンドリーＳＣ・瑞江ＦＣ 


